(b) Cordes. Biblioth. p. 495.

(c) De hâc editione lege Histor. Stephanor. p. 17:

(d) Valer. Andr. Bibliothec. p. 85. Præfando præceptores suos laudat Jac. Marinum & Rutgerum Reseium; agensque de superandâ linguæ Græcæ difficultate, tradi eam posse ait bimeseri studio.

- Thom. Linacr. de emendat. Structur. Latini Sermonis ; tertia editio : *ex offic. Rob. Stephani. 4. IIII. Id. Mart.* Paris. 1537.
- Maturin. Corderii de syllabarum quantitate Regulæ speciales, quas Despauterius in carmen non redegit : *ex officinâ Simonis Colinæi. 8.* Paris. 1537.
- Libell. de octo part. Oration. constructione : *ex offic. Sim. Colinæi. 8.* Paris. 1537.
- Naturæ Participiorum : *ex offic. Sim. Colin. 8 mense Junio.* Antwerp. 1537.
- Joannis Coleti editio , unâ cum quibusd. Gul. Lili Grammatices Rudimentis : *apud viam Martini Cæsaris. 8.* 1537.
- Rudimenta Grammatices & docendi methodus , non tam Scholæ Gypsuychianæ per Reverendissimum D. Thomam Cardinalem Ebor. feliciter institutæ , quàm omnibus aliis totius Angliæ Scholis scripta. (a) 4. Paris. 1537.
Do-

(a) Hic libellus vix cum titulo implet septem paginas ; quoniam tamen rarus est, non forsan displicebo, si eum descriperim. Proxima titulo pagina continet sequens Epigramma.

*Dicitur Augustus celebres fovisse poetas,
Et semper doctos excoluisse viros.
Hunc sibi munificum Maro sensit, & hunc
quoque Flaccus
Sensit presidium non mediocre suum.
Ætas illa quidem tanto sub principe felix ;
Sed tamen hæc felix, estque beata magis.
Namque sub Henrico clarissima principe virtus,
Ingenium, mores, eloquiûmque viget.
Carminibus vates, rhetor sermone disertus,
Et studio floret diva Minerva sacro.
Quoque foret teneris pubis spes ampla Britannis,
Discere qua posset verba Latina loqui ;
Aspice Grammaticas normas, methodûmque docendi
Prescriptam à Thomâ præside Cardineo.
O felix princeps tam clari fautor alumni,*

Hæc coluit studiis qui tua regna suis.

Tertia pagina exhibet hanc Cardinalis præfationem.

Thomas Cardinalis Eboracen. &c. Gypsuychiana schola præceptoribus S. D. Neminem latere putamus, quanto animi conatu, studio, industriâ, huc semper labores nostros destinaverimus, non ut nostris privatim commodis, sed uti patriæ civibusque nostris omnibus quamplurimum consulere mus. Quâ unâ in re amplissimum pietatis fructum nos affecuturos esse arbitramur ; si divino aliquo munere popularium nostrorum animos exornaremus. Proinde maximo incredibilique pietatis amore erga patriam affecti, que nos veluti jure quodam sibi vendicat, ludum literarium non omnino inelegantem velut amoris summi erga eandem nostri clarissimum testimonium dedicavimus. Verùm quoniam parum visum est ludum quantumvis magnificum extruxisse, nisi etiam accesserit præceptorum peritiam, modis omnibus dedimus operam, ut nos duos præceptores electos probatôsque huic præficeremus ;
sub.

Doleti Commentariorum Epitome per Jonam Philomufum. (a) 8.	Bafil.	1537.
Doleti de re Navali libellus : apud Seb. Gryphium.	Lugd.	1538.
Job & Daniel Hebraicè : apud Danielelem Bombergum. (b) 24.	Venet.	1538.
Pfalmi Hebraicè : apud Froben. (c) 16.	Bafil.	1538.
Novum Testamentum, Græcè : per Thomam Platterum. 8. mense Martio.	Bafil.	1538.
Idem, Græcè : per. Joan. Anto. de Nicolinis de Sabio, expensis domini Melchioris Sessæ. (d) 16.	Venet.	1538.
Biblia Latina : apud Hugonem à Portâ. (e) fol.	Lugd.	1538.
Ead. apud Ioan. Steelfum. (f) 4. & 8.	Antverp.	1538.
Ead. apud Bernardinum Stagninium. (g) 8.	Venet.	1538.
Ead. juxta Vulgatam editionem, & cam quàm haberi potest emendatissimam, cui Novo Testamento Erasmi versionem apposuimus ; 2. Vol. apud Hieronym. & Ioann. Froben. (h) fol.	Bafil.	1538.
Ead. Vulgat. sed ad Hebraicam lectionem accuratè emendata (vel potiùs interpolata) studio.		

Contra

sub quibus Britannica pueri statim à primis annis & mores & literas imbiberet : nimirum intelligentes in hac aetate, velut herbam, spem reipublicæ positam esse. Id quod ut felicius maturiusque consequeretur, libello puerilis institutionis methodumque ac rationem docendi apprime huic pueri necessariam, omni nostrâ curâ, studio, diligentia, ut haberetis curavimus. Vestre partes erunt nunc vicissim, qui huic novæ scholæ nostræ præceptores estis, hic rudimentis ac docendi ratione diligenter exercere hos pueros, deinceps cum elegantissimâ literaturâ, cum optimis moribus ad majora profecturos. Ad quod si pari curâ enitimini, atque nos ad oculos vobis commonstraturi sumus, nos non tamen vobis vestro studio faventes jam demerebimini, quàm planè apud posteros,

felices reddideritis. Bene valete. Ex adibus nostris. Anno Domini millesimo quingentesimo octavo Calend. Septembris.

Paginis reliquis quatuor continetur, methodus studiorum in octo Scholæ Classibus observanda; quique authores in singulis prælegendi sunt.

(a) Ad finem, Minervæ pictura, cum hac Epigraphâ, Tu nihil invitâ dices facièsve Minervâ. Quod est Symbolum Balthasaris Laffii & Thomæ Platterii.

(b, c,) Long. Biblioth. Sacr.

(d) Impressum est duobus voluminibus, quorum prius tantum vidi. Rev. Ioan. le Long in Biblioth. Sacr. scribit additam esse Erasmi Latinam versionem.

(e, f, g,) Long. Biblioth. Sacr.

(h) Long. Biblioth. Sacr. & Caille.

Mm 3.

Conradi Pellicani cum ejus Commentariis , 7. Vol. (a) fol.	Tigur.	1532--38.
Ecclesiasticus Latinè juxta translationem Germanicam Lutheri à Stephano Vigilio : <i>apud Michaelem Lotherum.</i> (b) 8.	Magdeburg.	1531.
Nov. Testam. Latin. Erasmi. (c) 8.	Tiguri.	1538.
Idem. (d) 16.	Antverp.	1538.
Idem, Anglicè & Latinè, ex editione Vulgatâ. (e) 4.	Lond.	1538.
—— Et ex versione Erasmi. (f) 4	Lond.	1538.
Biblia Gallica glossata , 2. Vol. <i>apud Ant. Bonnemere.</i> (g) fol.	Paris.	1538.
Nov. Testam. Gallic. Fabri : <i>apud Viduan Martini Lempereur.</i> (h) 12.	Antverp.	1538.
Bibl. Italic. Bruccioli : <i>apud Barth. Zanettum.</i> (i) 4.	Venet.	1538.
Ead. ex Hebraicâ & Græcâ veritate, interprete Sancto Marmochino cum notis quibusdam textum explicantibus. Adjectus est liber tertius Macchabæorum nondum in Italicum Sermonem editus , cum Epistolâ dicatâ Georgio d'Armaignac Rutenensi & Vabrensi Episcopo : <i>apud hæredes Luce Antonii Iunta.</i> (k) fol.	Venet.	1538.
Genesis Italicè reddita à Petro Arctino. (l) 8.	Venet.	1538.
Nov. Testam. Italicè, Bruccioli : <i>apud Graphæum.</i> (l) 16.	Antv.	1538.
Bibl. Germanic. Lutheri : <i>apud Ioannem Lufft.</i> (m) fol.	Witteberg.	1538.
Bibl. Helvetic. <i>apud Froschoverum.</i> (n) 4. & 8.	Tiguri.	1531.
Nov. Testam. Belgic. <i>per Matthæum Crom.</i> (o) 8.	Antv.	1538.
		Bi-
(a, b, c, d, e, f, g, h, i, k, l, m, n, o,) Long. Biblioth. Sacr,		

Biblia Anglica Francisci I. indultu edi coepta
Parisiis & in Angliâ absoluta : apud Grafton &
Whitechurch. (a) fol.

Londin. 1538.

Index in Opera D. Hieronymi : per Hierony-
mum Frobenium & Nicolaum Episcopium. (b) parv.
fol.

Bafil. 1538.
Justini.

(a) Long. Biblioth. Sacr. & Sleidan.
de Stat. Religion. & Reip. Lib. XII.
Excudiebantur eo tempore (sc. anno 1538.)
Lutetia Biblia Sermones Anglico, ut in Bri-
tanniam distribuere in templa, jussu re-
gis: Sed ubi rescitum est, interdictum fuit,
nec erat in nullo discrimine typographus.
Vide etiam Gilbert. Burnet. lib. 3. Histor.
Reformat. Anglic. ad ann. 1538.

(b) Hic index pertinet ad edition. Hier-
onymi, cujus mentio facta est anno
præcedente; cujusque descriptionem in
hunc locum distuli. De hac editione in
ipsius initio Lectorem sic affantur Hier.
Frobenius & Nic. Episcopus Quod parens
olim noster & socer Jo. Frobenius in hujus
operis vestibulo dixit, δευτέρως ἀμενόντων,
eò quòd alterâ hujus authoris lucubrationum
editione * priorem suam longè vicisset; idem
nos optimo jure hinc posse repetere cense-
mus, qui hanc nostrâ, que omnium pos-
trema est, & eandem & eam, quam nu-
per † Gallia dedit, superavimus: que tã-
men gloria non nostra industria, sed ve-
neranda memoria Des. Erasmi Rotero-
dami indefatigabili diligentia est adscribenda:
qui quum ne in Parisiensi quidem impressione;
ultra quàm tunc ei operi nullam in poste-
rum adhibere statuerat manum, sibi satis-
fecisset, denovo istas tanti viri vigilias vigi-
lanter recognovit, nobisque commisit typis
avulgandas. Ibi pro nostrâ virili dedimus
operam ——— ut doctos proficeremus viros
cum operi castigando, tum indici quàm elab-
oratissimo conscribendo, tum ut Psalterio
Hebræo præter puncta accentus etiam adde-
rentur: ——— ceterum ordo tomo-
rum idem est servatus, qui superioris erat
editionis, nisi quòd Gennadii Catalogus ex
quarto tomo in finem primi sub Hieronymi,
quem de viris illustribus inscripsit, Cata-
logum, propter simile argumentum, est trans-

latus: præterea indicem, quòd creberrimè
in manibus versetur, in proprium volumen
minore formâ & chartâ ob commodiorem
usum seorsim excudimus. Bene vale, lector
benevole, & nos ama. Ex Chalcographiâ
nostrâ. Idibus Augusti, M. D. XXXVII.
Editio hæc, præter Indicem, novem to-
mos complectitur. Tomo secundo &
tertio subscribitur annus M. D. XXXVI.
Reliquis, M. D. XXXVII. Indici, M.
D. XXXVIII. Ad noni tomii calcem,
subscriptio hæc est: *Eximia hæc Divi Hier-
onymi Stridonensis opera, quibus postre-
mum recognoscendis immensum laborem ac
diligentiam Erasmus impendit, excusa sunt
Basileæ in officinâ Frobenianâ typis & are
Hieronymi Frobenii & Nicolai Episcopi chalc-
ographiæ sociorum, absolutâque mense Au-
gusto. M. D. XXXVII. Et ad indicis
calcem: Basileæ, per Hieronymum Frobe-
nium & Nicolaum Episcopium anno M. D.
XXXVIII. mense Martio. Initio Indici
hæc ad lectorem præmittitur admonitio:
Quam ob causam, benevole lector, tali for-
mâ & chartâ Indicem Hieronymianum ex-
cudimus, Epistola ipsis operibus præmissa do-
cet: cur verò prima editionis elenchum ma-
luerimus sequi quàm quemvis alium, pau-
cis accipe. Bis à parente & socero nostro
Joan. Frobenio typis æreis expressa sunt uni-
versa Stridonensis scripta quæ extant: pri-
mum sine repertorio, quòd tamen uno aut
altero anno post seorsum, quale nunc pro-
diit: secundum cum syllabo, diverso tamen
à priore. Interea & alibi duobus in locis
evulgata sunt eadem, nec sine tabulis. Ex
his omnibus elenchis quum primus præ cate-
ris esset plausibilis, imò solus placeret Theo-
logiæ studiosis (nec injuriâ, utpote qui à
viro trium linguarum exactè docto, & in
veteribus Bibliorum interpretibus versatissimo
fuerit congestus) eum erudito cuidam
nostrâ.*

* Prior anno. 1516. posterior ann. 1525.

† Paris. 1533. Fabric. Biblioth. Latin. Supplem.

Justini Philofophi & Martyris admonitorius

Gen-

nostra postrema editioni conferendum, recognoscendumque commisimus; qui ipsum adhibito sui simili Theſeo curâ vigilantissimâ revidit — auxit, & in longè meliorem redegit ordinem. — Quadruplex est hic index; primus indicat, qua tractantur in genere per omnes tomos: Secundus, qua in Epistolarum scholiis: tertius, voces Gracas: ultimus, Hebraas. Hic etiam admonitum velimus lectorem — tertium volumen vocari ultimum — scilicet epistolarum, non operum: ac inde succedere quartum & reliquos usque ad nonum omnium postremum: quam seriem facile est nôsse ex primo ternione, quo Catalogus omnium contentorum suo ordine præscribitur. Aliquos offendit, non eundem annum tomis inscriptum, sed alios XXXVI alios XXXVII. præ se ferre, quasi novum sit sesquiannum in tanto opere esse insumptum. Hoc offendiculum facile cavissent, qui legum volumina subinde apud Gallos recudunt, quibus non insolens est, eandem editionem diversis annis insignire, & quibusque donec distrabatur, pro novâ vendere: gnari nimirum homines nunc novitatis quàm bonitatis esse cupidiores. Bene vale, Lector candide, & nostram diligentiam fovere perge; quibus hoc unicum est studium, ut optimos authores, quantum licet optimè, in dies tibi proferamus. Ex chalcographiâ nostrâ Calend Martiis. Anno M. D. XXXVIII. Erasmus tomum Hieronymianæ hujus editionis quartum Guilhelmo Waramo Archiepiscopo Cantuariensi dedicavit Epistolâ Basileæ VI. Id. Octob. An. M. D. XXXVIII. datâ. Idem tomum primum pio Lectori inscribit præfatione Friburgi Brisgoiæ M. D. XXXIII. Ex qua lubet nonnulla excerpere. — Quum primùm venissem Basileam; de Novo Testamento vertendo ne cogitâram quidem: scholia modò nonnulla paucis verbis annotâram, atque his decreveram esse contentus. In Hieronymum ferè nihil attuleram præter animi propositum. Hic meâ facilitate, aut verius temeritate, abusus felicitis memoriæ Joannes Frobenius, utrunque opus compluribus prælis aggressus est, quum hoc corpusculum vix quartæ laborum parti par esset. Atque id temporis parabam illa, non hominibus eruditis, sed

quibusdam piis quidem illis, verùm illiteratis — supererat, ut ad proverbium confugeremus, quo posteriores cura dicuntur esse meliores &c. Porro quum acciperem apud Parisiorum Lutetiam rursus excudi Epistolarum volumina, ut ex tempore licuit, quadam loca pridem à me notata recognovi, misique in publicam studiorum utilitatem &c. Quum hac adornaretur editio, incomparabilis heros Guilielmus Vuaramus, Archiepiscopus Cantuariensis ac totius Angliæ Primas, terras reliquit, & in cœleste contubernium emigravit, vir ex omni virtutum & ornamentorum genere concinnatus; sive spectes in tanto rerum fastigio comitatem etiam infimis obviam, sive in tanta rerum affluentia spontaneam victus sobrietatem, sive in tantis negotiorum undis perpetuam animi tranquillitatem — sive sincerum erga pietatem ac religionem affectum, quam semper summo studio, nullo supercilio tum docuit, tum præstitit. Nemo vidit illum nihil agentem. Quis autem non facilè condonasset tali viro, siquando animum externis negotiis delassatum jocis aut lusibus relaxasset? At illi pro venatu, pro aucupio, pro alea, pro chartis, pro morionibus, proque ceteris avocamentis vulgaribus, erat aut frugifera lectio, aut cum erudito viro colloquium. Jam verò benignitatem cum in omnes, tum præcipuè in studiosos, quid referam? De me nihil dicam, qui non ita multum ab illo accepi, idque obtrusum verius quàm datum: nisi quòd in acceptis numero quicquid ille obtulit: obtulit autem vera fronte fortunarum omnium communionem. Sed in alios quàm non fuerit illius parca liberalitas, vel illa vox arguit, quam paulò ante mortem emisit. Nunciantibus enim famulis in thesauro vix esse triginta aureos signatæ pecuniæ, gratulabundus dixit: Bene habet; sic mori semper fuit in votis: Sat est viatici mox hinc emigraturo. O mentem summo Episcopo dignam! Ex tanta fortuna minimum impendit sibi; mensa erat & pro more regionis & pro dignitate tanti præfulis splendida, sed in mediis deliciis ipse vulgaribus libentius utebatur, atque hoc ipsum parcissimè. Cœna tam erat frugalis, ut propè nulla fuerit: vinum perquam rarò gustabat verius quàm bibebat,